
Přijímací řízení do Mateřské školy Čtyřlístek, Masarykova 1585, 288 02 Nymburk 2, se uskuteční 
dne: 15. 5. 2024 od 13:00 – 17:00 hodin

Preferujeme elektronický PŘEDZÁPIS pomocí aplikace TWIGSEE. Tento předzápis bude spuštěn ve
středu 24. 4. 2024 a bude ukončen v úterý 14. 5. 2024. 
Elektronický předzápis zjednoduší následný prezenční zápis do mateřské školy.

Dostupnost přihlášek:
1. ke stažení viz níže „Přihláška do MŠ“
2. k vytisknutí z elektronického předzápisu (Twigsee)
3. k vyzvednutí v mateřské škole v termínu od 24. 4. 2024 
Řádně a čitelně vyplněnou přihlášku doručte nejpozději v den zápisu do mateřské školy tj. dne 15. 5.
2024

Přihlášku je též možné zaslat:
1. Poštou - doporučeně na adresu mateřských škol (rozhodující je datum razítka podání na poště)
2. Datovou schránkou: ID datové schránky – u8kzn9p
3. E-mailem s elektronickým podpisem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat prostý
e-mail) do 15. 5. 2024, e-mail: msctyrlistek@zs-komenskeho.cz
4. Osobně dne 15. 5. 2024

Dokumenty potřebné k zápisu:
1. Vyplněná přihláška + potvrzení lékaře, že je dítě řádně očkované nebo že je imunní nebo se
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. (Neplatí pro dítě, které má povinné předškolní
vzdělávání – tedy dovrší do 31. 8. 2024 pěti let)
2. Rodný list dítěte
3. Platný průkaz totožnosti zákonného zástupce
4. Vyjádření školského poradenského zařízení, popř. registrujícího lékaře o speciálních
vzdělávacích potřebách dítěte
5. Cizinci: vízový doklad dítěte nebo záznam o udělení dočasné ochrany, povolení k pobytu, doklad,
ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat, místo pobytu dítěte pro určení spádovosti (např.
nájemní smlouva, potvrzení o ubytování)

Vaše žádost bude v MŠ zaevidována pod registračním číslem, které zákonný zástupce obdrží buď:
E-mailem 
SMS zprávou
Osobně dne 15. 5. 2024

Pod tímto registračním číslem, dle školského zákona č. 561/2004 Sb., budou přijaté děti zveřejněny
dne 27. 5. 2024 v 8 hod. na webových stránkách a venkovní nástěnce MŠ Čtyřlístek.
          
Záporná rozhodnutí budou 29. 5. 2024 odeslána doporučeným dopisem zákonnému zástupci,
který má možnost 29. 5. 2024 od 13:00 hod do 15:00 hodin nahlédnout do spisu v MŠ Čtyřlístek,
kde byla žádost registrovaná.

PREZENČNÍ ZÁPIS

Mateřská škola Čtyřlístek Masarykova 1585, 288 02 Nymburk
Komenského 589/12, Nymburk, Středočeský kraj, 28802, Česká republika, IČO: 49862570, 325519512,

msctyrlistek@zs-komenskeho.cz, http://www.zs-komenskoho.cz

mailto:msctyrlistek@zs-komenskeho.cz


Zákonní zástupci mají možnost podat žádost do 3 právních subjektů, tzn. 3 přihlášky,
které zašlou nebo předají do konkrétních MŠ, které preferují v rámci právního subjektu.

Právní subjekty:
1) ZŠ a MŠ Letců R. A. F.

MŠ Větrník
MŠ U Pejska a kočičky
MŠ Adélka

2) ZŠ a MŠ Komenského
MŠ Sluníčko,
MŠ Čtyřlístek

3) ZŠ a MŠ Tyršova
MŠ Růženka

Nezapomeňte vyplnit v žádosti (nahoře), kterou mateřskou školu preferujete v rámci
právního subjektu např. ZŠ a MŠ Komenského., na prvním, druhém (MŠ Sluníčko, MŠ
Čtyřlístek)

Jestliže dáváte žádost do jiných mateřských škol v Nymburce, prosíme, uveďte, v jakém
pořadí mateřské školy upřednostňujete.

Předškolní vzdělávání je určeno dětem ve věku od 2 zpravidla do 6 let (dle § 34, odst. 1
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiné
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů).

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které do 31. 8. 2024 dovrší věk 5 let  

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální
vzdělávání dle § 34b školského zákona. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i
jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí
nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Oznámení o individuálním
vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce řediteli školy zároveň s žádostí o přijetí k
předškolnímu vzdělávání nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy do
31. května 2024.

Přijato může být pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním,
popřípadě má potvrzeno od pediatra, že je imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro
trvalou kontraindikaci dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a ve
znění pozdějších předpisů – neplatí pro děti, na které se vztahuje povinné předškolní
vzdělávání. /Zákonní zástupci, jejíchž dítě dosáhne do 31.8.2024 5 let, nemusí dodávat
potvrzení o očkování od pediatra ani žádné jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře./

Pokud počet žádostí k předškolnímu vzdělávání přesáhne volnou kapacitu míst v mateřské
škole pro daný školní rok, vychází ředitel(ka) školy při přijímání dětí k předškolnímu
vzdělávání v mateřské škole z kritérií uvedených níže.

DALŠÍ INFORMACE:


